CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1392/2018

Maringá, 03 de agosto de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quais ações de
fiscalização e conscientização a Municipalidade desenvolveu e desenvolverá neste ano de 2018, com a
finalidade de evitar o descarte irregular de lixo e entulhos nos espaços públicos, como praças, canteiro e
outros, principalmente aqueles oriundos do uso de espaços públicos nos finais de semana por eventos de
grande ou médio porte como os que ocorrem na Vila Olímpica, Praça da Catedral, dentre outros; e informe
se a administração municipal exige alguma contrapartida compensatória financeira ou de auxílio na limpeza
dos organizadores desses eventos que ocorrem nos espaços públicos.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
03/08/2018, às 11:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0099150 e o código CRC D725F662.

18.0.000005793-9 0099150v3